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決  算  總  說  明
110 學年度

全   3  頁第   1  頁

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

、 要校務計畫實施績效重壹

一 營運計畫、

1.落實12年國教課綱精神，強化核心素養學習。

2.辦理就業職場知能輔導與證照技能提升，提升學生就業及考照率，舉辦各職科技能檢定。

3.增聘合格教師，以提高教學品質。

4.因應班級數減少，縮編行政組織。

5.分科辦理教師專業社群研習，以增進教師知能，提升教學深度及廣度。

6.因應政府政策，積極辦理公托業務、日照中心，以增進幼保科、照服科的競爭力。

7.調整班科別，增設照顧服務科，以爭取更多的學生來源。

8.設置職訓中心，爭取增廣的財源。

9.積極爭取教育部開創各項計畫及委辦計畫，如優質化、均質化、優化實作校訂課程、一般

課程、充實基礎設備、實作能力、職場體驗、業師協同教學、就業導向...，以提升學生

學習效能及增加學校經費來源，活絡校內外各項活動。

二 重要長期營運資產增置計畫、

1.電腦設備更新增置完成。

2.孟丹大樓電梯修繕工程計畫及執行。

3.家科專科教室般遷圖書館及瓊瑤大樓工程計畫及執行。

4.全校校舍耐震評估及補強計畫及執行。

5.各教室投影機設備汰換更新計畫及執行。

6.全校窗型冷氣汰換評估計畫及執行。

7.全校總機系統更新計畫及執行。

8.家科大樓耐震詳評及瓊瑤大樓結構鑑定評估計畫及執行。

9.孟丹大樓電梯鋼輪及鋼索更換計畫及執行。

10.行政.瓊瑤大樓高壓設備負載路器及絕緣油更換計畫及執行。

三 長期債務之舉借及償還：無、

四 其他重要計畫、

積極爭取往下札根學制，由托嬰中心的成立，改善目前學制不足。1.

、 算概況決貳

一 收支餘絀情形、

本學年度收入$170,049,1791.

較本學年度預算數$168,864,857

增加 $1,184,322

主要租借場地收入增加。

本學年度成本與費用$165,213,8512.
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決  算  總  說  明
110 學年度

全   3  頁第   2  頁

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

較本學年度預算數$199,425,471

減少$34,211,620

主要人事成本調整和因疫情暫停各項活動.校車支出等所致。

二 現金流量結果、

業務活動之淨現金流入(出)$9,015,1891.

投資活動之淨現金流(出)($13,429,663)2.

其中現金流入合計

包括減少附屬機構投資收現數$1,764,370

現金流出合計

包括增加不動產、廠房及設備($14,944,033)

增加無形資產($250,000)

籌資活動之淨現金流入(出)($6,428,966)3.

其中現金流入合計

包括增加負債

現金流出合計

包括增加負債

現金流出合計$6,428,966

包括減少負債$6,428,966

現金及約當現金之淨增4.

係期末現金$501,793,704

較期初現金減少之數$10,843,440

三 資產負債情況、

本年度資產$1,476,471,3141.

包括流動資產$518,123,647

投資、長期應收款及基金$10,984,246

及不動產、廠房及設備$937,708,946

無形資產$9,654,475

本年度負債$26,205,1272.

包括流動負債$23,289,029

長期負債$1,750,398

其他負債$1,165,700

本年度權益基金及餘絀$1,450,266,1873.

包括權益基金$948,462,845

累積餘絀$501,803,342
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決  算  總  說  明
110 學年度

全   3  頁第   3  頁

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

權益其他項目

四 現金收支餘絀情形、

本學年度現金餘絀(短絀)($6,178,844)

其中經常門現金收入

經常門現金收入$166,932,732

經常門現金支出$157,917,543

出售資產現金收入$0

購置動產、無形資產及其他資產現金支出$6,963,328

購置不動產現金支出$8,230,705

、 他其參

一 本學年收支餘絀原因、

人事成本調整和因疫情暫停各項教學活動、國中宣導、校車支出等所致。1.

110學年度日校.進修部全校學生數較109學年度全校學生數減少約285人。2.

家科專科教室搬遷圖書館及瓊瑤大樓工程。3.

增加實踐大學租借場地、職業訓練開班課程、考試場地.維護費收入。4.

二 其他重要財物事項、

111.7.31財產目錄總金額$937,593,946。1.

111年03月07日辦理法院財產變更登記為$938,848,847。2.
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 平　衡　表

項　　目

單位：新臺幣元中華民國 111 年 07 月 31 日
全   3  頁第   1  頁

111 年 07 月 31 日

決算數 (1)

110 年 07 月 31 日

決算數 (2)

比較增減

金額 (3)=(1)-(2) ％ (4)=(3)/(2)*100

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

資產  1,493,731,772 1,476,471,314    -17,260,458          -1.16

 流動資產    531,539,281   518,123,647    -13,415,634          -2.52

 　現金        264,767       258,140         -6,627          -2.50

 　銀行存款    512,372,377   501,535,564    -10,836,813          -2.12

　 流動金融資產

 　應收款項      3,535,337     4,456,383        921,046          26.05

 　存貨

   生物資產－流動

 　預付款項     15,366,800    11,873,560     -3,493,240         -22.73

 投資、長期應收款及基金     13,939,169    10,984,246     -2,954,923         -21.20

   採權益法之投資          2,000         2,000

   非流動金融資產

   長期應收款項

   附屬機構投資      1,764,370     1,368,248       -396,122         -22.45

   特種基金     12,172,799     9,613,998     -2,558,801         -21.02

   投資基金

 不動產、房屋及設備    938,848,847   937,708,946     -1,139,901          -0.12

   土地

   土地改良物      8,444,938     8,444,938

   房屋及建築    588,632,115   596,747,820      8,115,705           1.38

   機械儀器及設備    111,056,543   109,477,666     -1,578,877          -1.42

   圖書及博物     16,771,394    16,771,394

   其他設備    205,023,860   206,152,128      1,128,268           0.55

   購建中營運資產      8,919,997       115,000     -8,804,997         -98.71

   租賃資產

   租賃權益改良物

 累計減損總額

 累計折舊總額

 不動產、房屋及設備淨額    938,848,847   937,708,946     -1,139,901          -0.12

 投資性不動產

   投資性不動產
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 平　衡　表

項　　目

單位：新臺幣元中華民國 111 年 07 月 31 日
全   3  頁第   2  頁

111 年 07 月 31 日

決算數 (1)

110 年 07 月 31 日

決算數 (2)

比較增減

金額 (3)=(1)-(2) ％ (4)=(3)/(2)*100

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

   購建中之投資性不動產

 累計減損總額

 累計折舊總額

 投資性不動產淨額

 生物資產－非流動

   消耗性經濟植物－非流動

   消耗性經濟動物－非流動

   生產性經濟植物－非流動

   生產性經濟動物－非流動

 累計折舊總額

 生物資產－非流動淨額

 無形資產      9,404,475     9,654,475        250,000           2.66

   專利權

   電腦軟體      9,204,475     9,454,475        250,000           2.72

   租賃權益

   發展中之無形資產

   其他無形資產        200,000       200,000

 累計減損總額

 累計攤銷總額

 無形資產淨額      9,404,475     9,654,475        250,000           2.66

 其他資產

   遞延資產

   存出保證金

   存出保證品

   代管資產

   閒置資產

   學校流用

   什項資產

合     計  1,493,731,772 1,476,471,314    -17,260,458          -1.16

負債     45,742,112    26,205,127    -19,536,985         -42.71

 流動負債     42,826,014    23,289,029    -19,536,985         -45.62
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 平　衡　表

項　　目

單位：新臺幣元中華民國 111 年 07 月 31 日
全   3  頁第   3  頁

111 年 07 月 31 日

決算數 (1)

110 年 07 月 31 日

決算數 (2)

比較增減

金額 (3)=(1)-(2) ％ (4)=(3)/(2)*100

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

   短期債務

   應付款項     32,590,872    20,307,973    -12,282,899         -37.69

   預收款項        953,763       128,643       -825,120         -86.51

   代收款項      9,281,379     2,852,413     -6,428,966         -69.27

   其他借款

 長期負債      1,750,398     1,750,398

   長期銀行借款

   長期應付款項      1,750,398     1,750,398

   其他長期借款

 其他負債      1,165,700     1,165,700

   存入保證金      1,165,700     1,165,700

   應付退休及離職金

   應付代管資產

   學校流用

   負債準備

   什項負債

權益基金及餘絀  1,447,989,660 1,450,266,187      2,276,527           0.16

 權益基金    932,248,475   948,462,845     16,214,370           1.74

   指定用途權益基金     12,172,799     9,613,998     -2,558,801         -21.02

   未指定用途權益基金    920,075,676   938,848,847     18,773,171           2.04

 餘絀    515,741,185   501,803,342    -13,937,843          -2.70

   累積餘絀    515,741,185   501,803,342    -13,937,843          -2.70

     累積賸餘    512,702,447   496,968,014    -15,734,433          -3.07

     累積短絀

     本期餘絀      3,038,738     4,835,328      1,796,590          59.12

 權益其他項目

   累積其他綜合餘絀

合     計  1,493,731,772 1,476,471,314    -17,260,458          -1.16
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 收支餘絀表

項　　目

單位：新臺幣元110 學年度
全   1  頁第   1  頁

  

預算數 (2)

比較增減

金額 (3)=(1)-(2) ％ (4)=(3)/(2)

  

決算數 (1)

110 學年度110 學年度  
決算數

109 學年度

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

各項收入    170,049,179    168,864,857   183,208,747      1,184,322           0.70

　學雜費收入    126,896,913    132,653,337   142,638,359     -5,756,424          -4.34

　推廣教育收入        886,723        500,000       646,150        386,723          77.34

　產學合作收入

　其他教學活動收入

　補助及受贈收入     19,485,283     17,511,520    26,059,529      1,973,763          11.27

　附屬機構收益      1,368,248      2,200,000     1,764,370       -831,752         -37.81

　財務收入      3,461,662      4,500,000     3,617,618     -1,038,338         -23.07

　銷貨收入

　其他收入     17,950,350     11,500,000     8,482,721      6,450,350          56.09

各項成本與費用    165,213,851    199,425,471   180,170,009    -34,211,620         -17.16

　董事會支出        707,358      1,370,000     1,122,511       -662,642         -48.37

　行政管理支出     62,344,131     73,605,000    70,337,415    -11,260,869         -15.30

　教學研究及訓輔支出     84,790,620    101,860,000    89,573,010    -17,069,380         -16.76

　獎助學金支出      2,042,652      5,794,000     4,552,987     -3,751,348         -64.75

　推廣教育支出        886,723        550,000       646,150        336,723          61.22

　產學合作支出

　其他教學活動支出

　附屬機構損失

　財務費用

　銷貨成本

　其他支出     14,442,367     16,246,471    13,937,936     -1,804,104         -11.10

本期餘絀      4,835,328    -30,560,614     3,038,738     35,395,942        -115.82
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單位：新臺幣元

全   2  頁第   1  頁

項　　　目

現 金 流 量 表

110 學年度

110 學年度 109 學年度

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

決算數 決算數

營運活動現金流量

      4,835,328  本期餘絀       3,038,738

  利息股利之調整

  未計利息股利之本期餘絀

  調整項目

      5,762,957   加：不產生現金流出之成本與費用       3,599,570

     -1,368,248   減：不產生現金流入之收入      -1,764,370

      2,570,161   流動資產調整項目淨(增)減數      -3,543,682

     -2,785,009   流動負債調整項目淨增(減)數       6,708,372

  未計利息股利之現金流入（流出）

  收取利息

  收取股利

  支付利息

      9,015,189　　　　　　　　營運活動淨現金流入(出)       8,038,628

投資活動現金流量

  減少流動金融資產及投資收現數

  減少不動產、房屋及設備收現數

  減少投資性不動產收現數

  減少生物資產－非流動收現數

  減少無形資產收現數

  減少其他資產收現數

      1,764,370  減少附屬機構投資收現數       2,427,262

  減少特種基金收現數

  減少投資基金收現數

  收回存出保證金收現數

  減少或處分其他投資活動收現數

      減：增加流動金融資產及投資付現數

    -14,944,033          增加不動產、房屋及設備付現數     -12,208,913

          增加投資性不動產付現數

          增加生物資產－非流動付現數

       -250,000          增加無形資產付現數        -111,500
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單位：新臺幣元

全   2  頁第   2  頁

項　　　目

現 金 流 量 表

110 學年度

110 學年度 109 學年度

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

決算數 決算數

          增加其他資產付現數

          增撥附屬機構投資付現數

          增撥特種基金付現數

          增撥投資基金付現數

          減少長期應付款項付現數

          承租土地權利金付現數

          支付存出保證金付現數

          其他投資活動付現數

    -13,429,663　　　　　　　　投資活動淨現金流入(出)      -9,893,151

籌資活動現金流量

  舉借長短期銀行借款收現數

  舉借長短期其他借款收現數

  增加代收款項收現數

  增加應付退休及離職金收現數

  減少長期應收款項收現數(籌資部分)

  收取存入保證金收現數

  其他籌資活動收現數

  賸餘款基金流入數

      減：償還長短期銀行借款付現數

          償還長短期其他借款付現數

     -6,428,966          減少代收款項付現數       5,267,272

          增加長期應收款項付現數(籌資部分)

          退回存入保證金付現數        -622,934

          減少應付退休及離職金付現數

          其他籌資活動付現數

          賸餘款基金流出數

     -6,428,966　　　　　　　　籌資活動淨現金流入(出)       4,644,338

匯率變動對現金及銀行存款之影響

    -10,843,440本期現金及銀行存款淨流入(出)       2,789,815

    512,637,144期初現金及銀行存款餘額     509,847,329

    501,793,704期末現金及銀行存款餘額     512,637,144
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單位：新臺幣元

全   2  頁第   1  頁

項　　　目

110 學年度

110 學年度

現金收支概況表

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

109 學年度 比較增減

(1)
決算數

(2)
決算數 金額

(3)=(1)-(2)
%

(4)=(3)/(2)*100

經常門現金收入    166,932,732    189,590,010     -11.95%   -22,657,278

　學雜費收入    126,896,913    142,638,359     -11.04%   -15,741,446

　推廣教育收入        886,723        646,150      37.23%       240,573

　產學合作收入              0              0              0

　其他教學活動收入              0              0              0

　補助及受贈收入     19,485,283     26,059,529     -25.23%    -6,574,246

　附屬機構收益      1,368,248      1,764,370     -22.45%      -396,122

　財務收入      3,461,662      3,617,618      -4.31%      -155,956

　銷貨收入              0              0              0

　其他收入     17,950,350      8,482,721     111.61%     9,467,629

　減：不產生現金流入之收入      1,368,248      1,764,370     -22.45%      -396,122

　應收預收     -1,748,199      8,145,633    -121.46%    -9,893,832

　利息股利調整數              0              0              0

經常門現金支出    157,917,543    181,551,382     -13.02%   -23,633,839

　董事會支出        707,358      1,122,511     -36.98%      -415,153

　行政管理支出     62,344,131     70,337,415     -11.36%    -7,993,284

　教學研究及訓輔支出     84,790,620     89,573,010      -5.34%    -4,782,390

　獎助學金支出      2,042,652      4,552,987     -55.14%    -2,510,335

　推廣教育支出        886,723        646,150      37.23%       240,573

　產學合作支出              0              0              0

　其他教學活動支出              0              0              0

　附屬機構損失              0              0              0

　財務費用              0              0              0

　銷貨成本              0              0              0

　其他支出     14,442,367     13,937,936       3.62%       504,431

　減：不產生現金流出之成本與費用     -5,762,957     -3,599,570      60.10%    -2,163,387

　應付預付     -1,533,351      4,980,943    -130.78%    -6,514,294

　利息調整數              0              0              0

經常門現金餘絀      9,015,189      8,038,628      12.15%       976,561

出售資產現金收入              0              0              0

購置動產、無形資產及其他資產現金支出      6,963,328      9,071,343     -23.24%    -2,108,015

　機械儀器及設備      1,072,000      3,511,750     -69.47%    -2,439,750
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單位：新臺幣元

全   2  頁第   2  頁

項　　　目

110 學年度

110 學年度

現金收支概況表

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

109 學年度 比較增減

(1)
決算數

(2)
決算數 金額

(3)=(1)-(2)
%

(4)=(3)/(2)*100

　圖書及博物              0              0              0

　其他設備      5,641,328      5,448,093       3.55%       193,235

　租賃資產              0              0              0

　應付租賃款減少數              0              0              0

　預付設備款              0              0              0

　租賃權益改良物              0              0              0

　生物資產－非流動              0              0              0

　專利權              0              0              0

　電腦軟體        250,000        111,500     124.22%       138,500

　租賃權益              0              0              0

　發展中之無形資產              0              0              0

　其他無形資產              0              0              0

　遞延資產              0              0              0

　什項資產              0              0              0

扣減不動產支出前現金餘絀      1,936,861      1,032,715      87.55%       904,146

購置不動產現金支出      8,230,705      3,249,070     153.32%     4,981,635

　土地              0              0              0

　土地改良物              0              0              0

　房屋及建築      8,115,705      3,249,070     149.79%     4,866,635

　土地權利金              0              0              0

　預付土地款              0              0              0

　預付工程款及未完工程        115,000              0        115,000 100%

　待過戶房地產              0              0              0

　租賃資產              0              0              0

　租賃權益改良物              0              0              0

　租賃權益              0              0              0

　遞延資產              0              0              0

　投資性不動產              0              0              0

　購建中之投資性不動產              0              0              0

本期現金餘絀     -6,178,844     -4,281,785      44.31%    -1,897,059
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 項目名稱

單位：新臺幣元

全   8  頁第   1  頁
長期營運資產變動表

110 學年度

上學年度增加金額

備　註

 及預、決算數

結存金額

上學年度止 本學年度底

止結存金額

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

本學年度

重分類金額

之差異比較

上學年度減少金額

 及預、決算數

之差異比較

決算數

預算數

差異金額

差異 %

決算數

預算數

差異金額

差異 %

  938,848,847    13,955,985    15,095,886      -414,965   937,293,981

不動產、房屋及設

備

  土地

  土地改良物

    8,444,938     8,444,938

  房屋及建築

  588,632,115     8,115,705   596,747,820

    8,115,705

    100.00 ％

  機械儀器及設備

  111,056,543       669,000     2,247,877   109,477,666

    2,583,633     2,000,000

   -1,914,633       247,877

   -286.19 ％ ％     11.03

  圖書及博物

   16,771,394    16,771,394

      300,000

     -300,000

  其他設備

  205,023,860     4,641,315     3,513,047   206,152,128

   20,125,500     3,000,000

  -15,484,185       513,047

   -333.62 ％ ％     14.60
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 項目名稱

單位：新臺幣元

全   8  頁第   2  頁
長期營運資產變動表

110 學年度

上學年度增加金額

備　註

 及預、決算數

結存金額

上學年度止 本學年度底

止結存金額

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

本學年度

重分類金額

之差異比較

上學年度減少金額

 及預、決算數

之差異比較

決算數

預算數

差異金額

差異 %

決算數

預算數

差異金額

差異 %

  購建中營運資產

    8,919,997       529,965     9,334,962      -414,965      -299,965

      529,965     9,334,962

    100.00 ％ ％    100.00

  租賃資產

  租賃權益改良物

累計減損

  土地

  土地改良物

  房屋及建築

第 13  頁



 項目名稱

單位：新臺幣元

全   8  頁第   3  頁
長期營運資產變動表

110 學年度

上學年度增加金額

備　註

 及預、決算數

結存金額

上學年度止 本學年度底

止結存金額

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

本學年度

重分類金額

之差異比較

上學年度減少金額

 及預、決算數

之差異比較

決算數

預算數

差異金額

差異 %

決算數

預算數

差異金額

差異 %

  機械儀器及設備

  其他設備

  租賃資產

  租賃權益改良物

累計折舊

  土地改良物

  房屋及建築
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 項目名稱

單位：新臺幣元

全   8  頁第   4  頁
長期營運資產變動表

110 學年度

上學年度增加金額

備　註

 及預、決算數

結存金額

上學年度止 本學年度底

止結存金額

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

本學年度

重分類金額

之差異比較

上學年度減少金額

 及預、決算數

之差異比較

決算數

預算數

差異金額

差異 %

決算數

預算數

差異金額

差異 %

  機械儀器及設備

  其他設備

  租賃資產

  租賃權益改良物

  938,848,847    13,955,985    15,095,886      -414,965   937,293,981

不動產、房屋及設

備淨額

投資性不動產

  投資性不動產
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 項目名稱

單位：新臺幣元

全   8  頁第   5  頁
長期營運資產變動表

110 學年度

上學年度增加金額

備　註

 及預、決算數

結存金額

上學年度止 本學年度底

止結存金額

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

本學年度

重分類金額

之差異比較

上學年度減少金額

 及預、決算數

之差異比較

決算數

預算數

差異金額

差異 %

決算數

預算數

差異金額

差異 %

  購建中之投資性不動產

累計減損

  投資性不動產

累計折舊

  投資性不動產

投資性不動產淨額

    9,404,475       350,000       100,000     9,654,475

無形資產
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 項目名稱

單位：新臺幣元

全   8  頁第   6  頁
長期營運資產變動表

110 學年度

上學年度增加金額

備　註

 及預、決算數

結存金額

上學年度止 本學年度底

止結存金額

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

本學年度

重分類金額

之差異比較

上學年度減少金額

 及預、決算數

之差異比較

決算數

預算數

差異金額

差異 %

決算數

預算數

差異金額

差異 %

  專利權

  電腦軟體

    9,204,475       350,000       100,000     9,454,475

      350,000       100,000

    100.00 ％ ％    100.00

  租賃權益

  發展中之無形資產

  其他無形資產

      200,000       200,000

累計減損

  專利權
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 項目名稱

單位：新臺幣元

全   8  頁第   7  頁
長期營運資產變動表

110 學年度

上學年度增加金額

備　註

 及預、決算數

結存金額

上學年度止 本學年度底

止結存金額

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

本學年度

重分類金額

之差異比較

上學年度減少金額

 及預、決算數

之差異比較

決算數

預算數

差異金額

差異 %

決算數

預算數

差異金額

差異 %

  電腦軟體

  租賃權益

  其他無形資產

累計攤銷

  專利權

  電腦軟體

  租賃權益
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 項目名稱

單位：新臺幣元

全   8  頁第   8  頁
長期營運資產變動表

110 學年度

上學年度增加金額

備　註

 及預、決算數

結存金額

上學年度止 本學年度底

止結存金額

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

本學年度

重分類金額

之差異比較

上學年度減少金額

 及預、決算數

之差異比較

決算數

預算數

差異金額

差異 %

決算數

預算數

差異金額

差異 %

  其他無形資產

    9,404,475       350,000       100,000     9,654,475

無形資產淨額

  948,253,322    14,305,985    15,195,886   946,948,456

合計
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單位：新臺幣元

全   1  頁第   1  頁

110 學年度

收　入　明　細　表

決 算 數
差異 ％

比較
預 算 數 備　　　註項 目

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

　學雜費收入      -4.34%  132,653,337  126,896,913     -5,756,424

     -4.20%  102,695,532   98,386,745     -4,308,787學費收入

     -5.18%   12,980,000   12,307,135       -672,865雜費收入

     -3.83%    9,490,255    9,127,027       -363,228實習實驗費收入

     63.41%      124,250      203,032         78,782電腦維護費

     -8.14%    4,500,000    4,133,791       -366,209寄宿費收入

    -70.40%       50,000       14,800        -35,200其他收入

     -3.16%    2,813,300    2,724,383        -88,917冷氣收入

　推廣教育收入      77.34%      500,000      886,723        386,723

     77.34%      500,000      886,723        386,723推廣教育收入

　補助及受贈收入      11.27%   17,511,520   19,485,283      1,973,763

     16.85%   14,011,520   16,372,239      2,360,719補助收入

    -11.06%    3,500,000    3,113,044       -386,956受贈收入

　附屬機構收益     -37.81%    2,200,000    1,368,248       -831,752

    -37.81%    2,200,000    1,368,248       -831,752附屬機構收益

　財務收入     -23.07%    4,500,000    3,461,662     -1,038,338

    -23.07%    4,500,000    3,461,662     -1,038,338利息收入

　其他收入      56.09%   11,500,000   17,950,350      6,450,350

     56.09%   11,500,000   17,950,350      6,450,350雜項收入

合　　計       0.70%  168,864,857  170,049,179      1,184,322
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單位：新臺幣元110 學年度

成本與費用明細表

決 算 數
差異 ％

比較
預 算 數 備　　　註項 目

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

全   1  頁第   1  頁

　董事會支出     -48.37%    1,370,000      707,358       -662,642

    -26.09%      470,000      347,358       -122,642業務費

    -60.00%      900,000      360,000       -540,000出席及交通費

　行政管理支出     -15.30%   73,605,000   62,344,131    -11,260,869

    -15.33%   51,105,000   43,271,124     -7,833,876人事費

    -12.82%   16,000,000   13,948,438     -2,051,562業務費

    -14.16%    4,000,000    3,433,500       -566,500維護費

    -32.36%    2,500,000    1,691,069       -808,931退休撫卹費

　教學研究及訓輔支出     -16.76%  101,860,000   84,790,620    -17,069,380

    -19.85%   73,860,000   59,195,875    -14,664,125人事費

    -25.15%   17,000,000   12,723,675     -4,276,325業務費

     21.84%    7,500,000    9,138,278      1,638,278維護費

      6.65%    3,500,000    3,732,792        232,792退休撫卹費

　獎助學金支出     -64.75%    5,794,000    2,042,652     -3,751,348

    -65.29%    5,764,000    2,000,652     -3,763,348獎學金支出

     40.00%       30,000       42,000         12,000助學金支出

　推廣教育支出      61.22%      550,000      886,723        336,723

     46.27%      300,000      438,800        138,800人事費

    149.81%      150,000      374,709        224,709業務費

    -26.79%      100,000       73,214        -26,786維護費

　其他支出     -11.10%   16,246,471   14,442,367     -1,804,104

     15.49%    3,840,000    4,434,868        594,868超額年金給付

    -19.34%   12,406,471   10,007,499     -2,398,972雜項支出

合　　計     -17.16%  199,425,471  165,213,851    -34,211,620
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單位：新臺幣元

全  11  頁第   1  頁

摘　　　要
增加 合計

金　　額

中華民國 111 年 07 月 31 日

長期營運資產明細表

減少

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

土地改良物 上年度餘額      8,444,938

本年度餘額      8,444,938                          

第 22  頁



單位：新臺幣元

全  11  頁第   2  頁

摘　　　要
增加 合計

金　　額

中華民國 111 年 07 月 31 日

長期營運資產明細表

減少

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

房屋及建築 上年度餘額    588,632,115

      168,840　行政三樓諮商中心裝修工程

    7,431,960　家科大樓設計及搬遷耐震評估工程款

      514,905　預付工程款轉房屋建築(孟丹大樓電梯.行政.瓊瑤大樓高低壓電氣
)-調整分錄

本年度餘額    596,747,820    8,115,705              
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單位：新臺幣元

全  11  頁第   3  頁

摘　　　要
增加 合計

金　　額

中華民國 111 年 07 月 31 日

長期營運資產明細表

減少

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

機械儀器及設備 上年度餘額    111,056,543

　電腦教室(9)穩壓器1台報廢        60,000

　電腦教室(10)穩壓器1台報廢        98,500

　OA教室雷射印表機3台報廢        26,100

　OA教室雷射印表機10台報廢        86,200

　OA教室雷射印表機1台報廢         6,742

　電腦教室(9)電腦1台報廢        20,385

　電腦教室(6)電腦2台報廢        40,770

　電腦教室(8)電腦6台報廢        71,400

　電腦教室(10)電腦2台報廢        36,200

　圖資處電腦1台報廢        18,100

　多媒體教學中心電腦21台報廢       525,000

　校長室個人電腦1台報廢        29,604

　校長室印表機1台報廢        16,500

　人事室個人電腦1台報廢        11,900

　僑生班辦公室個人電腦1台報廢        18,100

       94,500　學生教室等3台投影機

       33,000　波浪四樓籃球隊圖書室投影機1台

　多媒體教室電腦報廢17台       425,000

　圖資處電腦報廢1台        18,100

　圖資處電腦報廢1台        17,143

　人事室電腦報廢1台        18,100

       30,000　高職優質化實習處筆電1台

　電腦教室(8)電腦報廢4台        47,600

　電腦教室(9)電腦報廢1台        20,385

　電腦教室(10)電腦報廢2台        36,200

　圖資處電腦報廢1台        18,100

　圖資處低階網路報廢1套        83,900

　多功能二電腦報廢1台        20,682

　資處科積木機器人2台報廢        32,000

　資處科行動資訊擷取器5台報廢        89,500

　資處科行動資訊擷取器3台報廢        45,000

　電腦教室(4)電腦2台報廢        44,086

　電競教室電腦1台報廢        20,043

　孟丹大樓教81電腦1台報廢        20,043

　輔導室電腦1台報廢        25,000
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單位：新臺幣元

全  11  頁第   4  頁

摘　　　要
增加 合計

金　　額

中華民國 111 年 07 月 31 日

長期營運資產明細表

減少

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

　輔導室彩色雷射印表機1台報廢        75,000

　僑生組擴音器1部報廢        10,020

　人事室電腦1台報廢        18,100

　會計室電腦1台報廢        29,604

      350,000　圖資處群輝網路儲存伺服器1台

　教務處個人電腦報廢1台        28,000

       50,000　充實一般科目教學教務處.進修部電腦2台

       26,500　廣設科費34吋電腦營幕1台

　波浪4樓導師室電腦2台報廢        40,770

       85,000　圖資處全電子式穩壓器2台

本年度餘額    109,477,666      669,000     2,247,877
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單位：新臺幣元

全  11  頁第   5  頁

摘　　　要
增加 合計

金　　額

中華民國 111 年 07 月 31 日

長期營運資產明細表

減少

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

圖書及博物 上年度餘額     16,771,394

本年度餘額     16,771,394                          
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單位：新臺幣元

全  11  頁第   6  頁

摘　　　要
增加 合計

金　　額

中華民國 111 年 07 月 31 日

長期營運資產明細表

減少

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

其他設備 上年度餘額    205,023,860

　教官室傳真機1台報廢        10,000

       53,000　實習處擴音機1部

       30,000　廣設科費錄音介面組2套

      100,000　充實一般科目教學應外科語言學習系統1套-調整分錄

      525,000　全校總機系統更新

       28,333　高階碎紙機校長室1台

       28,334　高階碎紙機教務處1台

       28,333　高階碎紙機總務處1台

　童軍教室爵士鼓1個報廢        11,000

　童軍教室爵士鼓1個報廢        20,000

　童軍教室銅鈸1組.吉他音箱1個.貝士音箱1個報廢        15,000

       79,800　波浪四樓籃球隊圖書室分離式冷氣1台

      159,600　籃球隊宿舍分離式冷氣2台

       66,150　波浪三.四樓導師室窗型冷氣2台

       31,500　瓊瑤大樓學生教室等中古冷氣機3台

       10,500　學生教室中古冷氣機1台

       21,000　學生宿舍中古冷氣機2台

       10,500　瓊瑤大樓2B導師室中古冷氣機1台

       24,000　均質化廣設科數位繪圖板1個

       10,000　均質化廣設科繪圖寫字機1個

　韻律教室(2)無線擴音機報廢1台        45,000

　韻律教室(2)擴大機報廢1個        26,000

　油印室印刷機報廢1架       145,000

　油印室印刷機報廢1架       142,132

       20,000　高職優質化學務處走廊文藝佈告欄1個

       67,160　獎補助款烘焙教室分離式冷氣1台

      402,840　獎補助款烘焙教室分離式冷氣6台

       46,000　均質化資處科串流直播控制器1個

　油印室快速印刷機報廢1台       150,000

　籃球隊電視機報廢1台        18,000

　客房教室(2)客房寢具組報廢3套        66,000

　客房教室(2)活動加床報廢2組        25,000

　客房教室(2)單人床組報廢2組        56,000

　餐服教室(3)雙人床組報廢2組        66,000

　餐服教室(3)桌邊烹調車報廢1台        23,000
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單位：新臺幣元

全  11  頁第   7  頁

摘　　　要
增加 合計

金　　額

中華民國 111 年 07 月 31 日

長期營運資產明細表

減少

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

　餐服教室(3)客房寢具組報廢3套        66,000

　餐服教室(3)宴會桌報廢1張        29,360

　餐服教室(3)餐廳布品組報廢6個        66,600

　餐服教室(3)客房布品組報廢5個        53,200

　韻律教室(2)移動道具門報廢1個        42,000

　圖資處低階網路儲存系統報廢1式        74,627

　資處科繪圖轉印機1架報廢        30,000

　圖諮室單槍投影機1部報廢        50,000

　圖資室投影機7部報廢       218,050

　多功能室(一)投影機1部報廢        29,900

　總務處投影機2部報廢        62,300

　實習處數位相機1架報廢        10,082

       16,300　董事長公務I13手機1個

       26,000　家科4樓男生宿舍聲寶冰箱1台

       15,200　餐飲科直立式吸塵器1具

       85,740　產業特殊需求類科補助餐飲科配膳櫃6組

       14,260　產業特殊需求類科補助餐飲科配膳櫃1組

　行政八樓飲水機1個報廢        16,300

　波浪二樓飲水機1個報廢        21,000

　波浪四二樓飲水機1座報廢        16,500

　家科三樓飲水機1座報廢        16,500

　總務處飲水機1座報廢        21,000

　調酒室(2)咖啡機1個報廢       100,800

　調酒室(1)製冰機1台報廢        75,000

　調酒室(1)投影機1部報廢       190,000

　各教室電視機5台報廢        90,000

　圖資室投影機1部報廢        31,150

　行政四樓投影機1部報廢        40,274

　波浪三樓投影機1部報廢        40,274

　孟丹二樓投影機1部報廢        40,274

　瓊瑤三樓投影機2部報廢        80,548

　琴法教室電子琴14台報廢       183,400

　烘焙教室(二)攪拌機2台報廢        43,280

　中餐教室(5)攪拌機4台報廢       128,000

　中餐教室(2)烘乾櫃1具報廢        54,500

　西餐教室微波爐1台報廢         5,500
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單位：新臺幣元

全  11  頁第   8  頁

摘　　　要
增加 合計

金　　額

中華民國 111 年 07 月 31 日

長期營運資產明細表

減少

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

　實習處印表機1台報廢        63,454

　人事室碎紙機1台報廢        13,500

       62,000　均質化幼保科照護娃娃1個

       16,000　充實一般科目移動式羽球柱1組

       90,000　高職優質化音樂教室粗管上低音號2支

      210,000　高職優質化中餐教室(四)梅花爐5座

       26,000　均質化資處科增穩視頻混合器1部

       45,000　均質化資處科模擬教學系統程控工作設備1台

       24,000　均質化餐管科烘焙教室(一)拉糖燈1套

      550,000　充實基礎教學烘焙教室(1.2)工作檯10張

      110,448　餐飲科烘焙教室(1.2)工作檯10張

       42,000　均質化觀光科主題架展演櫃1組

       64,000　均質化外語科直播教學電腦補光控制系統 2 組

　中餐教室(2)三層烤箱報廢1台        98,000

      240,000　充實一般科目教學教務處.進修部儲物.展示櫃3組

       68,800　充實一般科目教學高齡者模擬體驗組1個

      294,700　充實一般科目教學設備創學中心拼接電視牆1台

      400,000　充實基礎教學實習設備圖資處16台電腦

       25,000　充實基礎教學實習設備圖資處1台電腦-廠商捐贈

       12,000　輔導室書櫃1組-家長會捐贈

       36,000　適性學習均質化餐管科攪拌機2台

       24,000　高職優質化學務處講桌1台

       30,000　充實基礎教學實習設備觀光科掌上型電腦1台

      150,000　私校集中式特教班品嚐教室(二)分離式冷氣1台

       76,000　商管群科費運動全景攝影機4台

       15,500　廣設科費光芒攝影燈1個

　國中技藝中心A3雷射印表機1台報廢        45,842

　餐服教室(2)電動銀幕報廢1面        18,700

　餐服教室(2)廚櫃報廢1組        22,000

　創學中心電視牆42吋報廢1台       431,000

　割草機報廢1台        59,500

　家科四樓飲水機報廢1座        16,500

       76,000　輪調班社團醒獅戢社廣東鼓4個

       54,317　校長室蘋果電腦1台

本年度餘額    206,152,128    4,641,315     3,513,047
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全  11  頁第   9  頁

摘　　　要
增加 合計

金　　額

中華民國 111 年 07 月 31 日

長期營運資產明細表

減少

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

購建中營運資產 上年度餘額      8,919,997

　調整分錄-全校總機系統更新       525,000

　沖預付行政.瓊瑤大樓高低壓電氣維修費       226,905

　孟丹大樓電梯維修費-109年保留工程款       321,132

　沖預付家科專業教室搬遷工程款     5,896,960

　沖預付家科大樓設計及搬遷耐震評估工程款     1,950,000

      384,000　家科大樓新設電梯工程款第一期訂金

      115,000　預付波浪大樓及塔樓整修補強-教育局補助-第一期訂金

       30,965　預付日照中心監視系統30%訂金

　調整分錄-預付日照中心監視系統訂金重分類

　調整分錄-預付工程重分類(家科大樓電梯)

本年度餘額       529,965     8,919,997
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全  11  頁第  10  頁

摘　　　要
增加 合計

金　　額

中華民國 111 年 07 月 31 日

長期營運資產明細表

減少

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

電腦軟體 上年度餘額      9,204,475

      100,000　充實一般科目教學應外科語言學習系統1套

　充實一般科目教學應外科語言學習系統1套-調整分錄       100,000

      250,000　圖資處高職優質化輔助易課學習管理系統1套

本年度餘額      9,454,475      350,000       100,000
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全  11  頁第  11  頁

摘　　　要
增加 合計

金　　額

中華民國 111 年 07 月 31 日

長期營運資產明細表

減少

高雄市私立三信高級家事商業職業學校

其他無形資產 上年度餘額        200,000

本年度餘額        200,000                          
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